1

广东省认证认可协会

关于开展2025年度检验检测、认证技术

报告论证评审的通知

各会员单位和个人：

2023年，广东省认证认可协会开展了《关于2024年度专业技术职称

申报评审材料辅导咨询》工作。2025年2月13日，《广东省人力资源和

社会保障厅广东省住房和城乡建设厅关于印发广东省建筑工程技术人才

职称评价标准条件的通知》(粤人社规〔2025〕4号)业绩成果条件第5条

明确：“参与撰写解决复杂工程关键性技术问题的工程技术报告，由主

管部门或行业协会组织的专家论证评审通过并得到实施。”评审通过后

的技术报告可作为工程师、高级工程师以及正高级工程师职称评审的业

绩成果条件之一。为有效支撑专业技术人员职称评审业绩条件，广东省

认证认可协会将开展2025年度检验检测、认证等相关领域技术报告论证

评审工作。现将有关事项通知如下：

一 、受理范围

检验检测、认证等相关领域。

2

二 、申报时间

4月1日起开始申报。

三 、申请材料

(一)技术报告专家论证评审申请表(附件1),含完成人签名的技术报

告；

(二)技术报告唯一性承诺书(附件2);

(三)其他相关资料。

请将上述材料装订成册(1份)送交至广州市海珠区工业大道北67号

凤凰创意园5号楼502室 , Word 或 PDF 电子版发至邮箱：

gdcaa@163.com。

四 、评审安排

协会汇总申请材料后，将于组织相关专业的行业资深专家，对申请

的技术报告进行论证评审，并出具专家论证评审意见书。

五 、服务费用

(一)服务费为7000元/项，请汇至广东省认证认可协会账户(协会将

提供与汇款单位或人员一致的咨询服务发票)。

(二)银行账号信息

账号名称：广东省认证认可协会

开户银行：中国建设银行股份有限公司广州海珠支行

银行账号：44001430401053010369

3

汇款用途：咨询费

六 、其他说明和联系方式

(一)协会将动态受理技术报告的论证评审申请。各单位及从业人员

可根据自身需求，遵循自愿原则，向协会提出申请。

(二)联系人：杨奋鹏

联系电话：020-84159556

附件：1.技术报告专家论证评审服务申请表

2.技术报告唯一性承诺书

广东省认证认可协会

2025年4月1日

4

附件1

广东省认证认可协会技术报告

专家论证评审服务申请表
申请单位信息

单位名称

联系人

联系电话

电子邮箱

单位地址

单位资质等级

项目基本信息

项目名称

项目地点

项目类型

报告类型 □检测、认证报告□技术方案□科研成果□其他(请注明)

报告编号

报告编制单位

评审需求

评审目的

评审重点

预期完成时间

5

其他需求

附件清单

1.技术报告及相关资料

(电子版或纸质版)
□ 有 □ 无

2.单位营业执照、资质

证 书复印件(加盖公

章)

□ 有 □ 无

3.报告编制单位的资质

证明(如有)
□ 有 □ 无

4.其他相关证明材料(

如有)
□ 有 □ 无

申请单位声明

我单位承诺所提交的申请材料真实、完整，并对评审过程中涉及的技术和商业

秘密承保密责任。

申请单位(盖章):

法定代表人(签字):

日期： 年 月 日

填写说明：

1. 请使用黑色水笔或打印填写，确保字迹清晰、信息准确。

2. 申请单位需提供营业执照、资质证书复印件，并加盖公章。

3. 报告编制单位需提供相关资质证明，以证明其具备编制该报告的资格。

4. 如有其他相关证明材料，请附在申请表后。

5. 申请表填写完成后，请将申请表及相关附件寄送至协会指定地址或通过电子邮件发送至协会指定邮箱。

6

附件2

技术报告唯一性承诺书

本人 (身份证号码： )郑重承诺，本人提交

的关于 ( 项 目 名 称 ) 的技术报告

( 报告编号： )具有唯一性。该报告在内容、数据、结论等方面，

未曾以任何形式向其他单位或个人提交过，也未在其他项目中使用。

本单位深知报告唯一性对于工程建设、决策制定等环节的重要性，将严

格遵守相关法律法规和行业规范。若因本人原因导致该工程技术报告不具备

唯一性，从而给贵方或任何第三方造成损失的，本人愿意承担由此引发的一

切法律责任和经济赔偿责任。

特此承诺!

承诺人(手写签名):

身份证号码：

年 月 日